NnAXKNINWHO-KOMMYHANIbHOT O

MMWHMNCTEPCTBO

CTPOUTE/ILCTBA FocyfapCTBEHHbIE U MyHULMNANbHbIE

opraHbl BnacT MepMcKoro Kpas

kXOBﬂ@CTBA
POCCUNCKOW ®ELEPALINN

PELEPA/TbHBIN LEHTP

KOHTpO/bHO-(PUHAHCOBbIE
opraHbl NepMcKoro Kpas

LEHOOBPA3OBAHMWA MpeanpuaTUA CTPOUTENLHOIO
B CTPOUTE/NILCTBE N NMPOMbILLUTIEHHOCTWU Komnnekca MepmcKoro Kpas
CTPOMTENIbHbIX MaTepuanos
DPUNMNA MO MEPMCKOMY KPAKD rlpoeKTHble N N3bICKaTeIbCKNE
614039 MepMb, KOMCOMONLCKMIA NPOCMEKT, 62, opraHuzayum
otuc 17
Ten./gakc: (342)244-25-92,
e-Tall:

&N&C5 pert@tall.rn
21.10.2016 Ne 01-04-16/Md U

06 nHaekcax U3mMeHeHUs
CMeTHoI ctommocTn CMP

Ha IV kBapTan 2016 T.

®unnan PAY &ULUC no [lMepMcKOMy Kpalw HanpasnsieT pas3bACHEHWA O MNopsAgKe
NPUMEHEHUS UHLEKCOB N3MEHEHUSI CMETHOM CTOMMOCTW CTPOUTE/IbHO-MOHTaXHbIX paboT.

B pamkax peanusauum rocyfapCtBeHHOM NOAUTUKU B 06/1aCTU CMETHOrO HOPMUPOBAHMSA U
LleHooOpa3oBaHNA B ciepe rpafocTpouTenbHOW peatensHoctn dunman PAY «PLLC» no
[MepMCKOMY Kpato COO6LLaeT pekoMeHAyeMble K npumeHeHuto B 1V kBapTane 2016 r. MHAEKCHI
M3MEHEHUSI CMETHON CTOMMOCTU CTPOUTE/IbHO-MOHTaXHbIX paborT.

WHpekebl npefHasHayeHbl Ans OOLLEIKOHOMUYECKMX PacyeToB B WMHBECTULMOHHOW
chepe 4N OOBLEKTOB  KanuTalibHOr0  CTPOMTENbCTBA,  PEKOHCTPYKUWM,  TEXHWYECKOrO
NepeBoOOPYXeHNa, KanutanbHOro (TekyLlero) pemMoHTa, (MHAHCUpYeMble C MpUB/eYeHUeM

OO KETHbIX CPEACTB U BHEOKXKETHbIX MCTOYHUKOB (PUHAHCUPOBAHNSA.

MpunoxeHune: Ha 2 n. B 1 3Ks.

HavanbHuK (unvnana



MHaeKebl nepecyeTa CMETHOWM CTOMMOCTU OMpPeeneHHO ¢ UCNoIb30BaHUEM
PEP-2001 "pepakuma 2014 r.)

K ®PEP-2001
Bupg ctponTennctBa
Onnara Tpyga MaTtepunansl MexaHn3Mmbl
O6uweoTpacneBoe cTpoutenbcTBO (Mpoune 16,14 483 717
06BbEKTHI)
MHOrokBapTUpPHbIE XWUble AoMa:
KnpnuuHbie 16,14 5,48 7,22
MaHenbHble 16,14 5,10 6,84
MOHONMNTHbIE 16,14 4,47 7,25
lMpoune 16,14 4,92 7,13
AOMUHUCTPATUBHbIE 34aHNS 16,14 4,07 7,27
O6bekTbl 06pa3oBaHUS:
[eTtckne cagpl 16,14 4,27 7,44
LWkonbl 16,14 3,74 8,59
Mpoune 16,14 4.10 7,87
O61bekTbl 34paBOOXPaHEHUS:
MoAVKANHUKK 16,14 4,89 8,98
BonbHMLbI 16,14 4,96 7,72
Mpoune 16,14 4,94 8,28
OG6BbEKTbI CMIOPTVMBHOIO Ha3HAYEHUs! 16,14 4,40 5,88
O6BEKTbI KyNbTypbl (OM KY/bTYpbl) 16,14 5,03 7,75
ABTOMOOGW/bHbIE JOPOTN: 16,14 6,63 7,23
MocT aBTOMOGUNbHbIN’ 16,14 5,81 11,39
MyTenpoBog Ha TpPaHCNOPTHOW pa3Bsa3ke 16,14 5,28 6,27
MoasemMHas Npoknajka B TpaHuwee kabens ¢
MeZHbIMW XUAamMu:
Ha 1 kB 16,14 5,25 6,26
Ha 6 kB 16,14 4,43 6,13
Ha 10 kB 16,14 4,92 6,13
MoplemMHasa npoknajka B TpaHLlee kabens ¢
ASTIOMUHMEBBLIMU XUNaMU:
Ha 1 kB 16,14 3,46 6,26
Ha 6 kB 16,14 2,93 6,17
Ha 10 kB 16,14 3,01 6,18
Bo3aylwHas npoknajka Ha Xene3o0eTOHHbIX
cTon6ax Kkabens ¢ MeAHbIMU XU1aMu:
Ha 6 kB 16,14 4,34 7,12
Ha 10 kB 16,14 4,76 7,12
Bo3aylwHasa npoknazka Ha Xesne3o06eTOHHbIX
cTonb6ax kabesnsi ¢ a/IOMUHUEBBIMUW XUaMU:
Ha 6 kB 16,14 3,26 7,13
HatO kB 16,14 3,26 7,13
CeTn Hapy>XHOro ocBelleHNs:
Ha on X TOHHOW c n MHO
e o o8 € o
Ha CTOWKax Xene306eTOHHbIX BUOPMPOBAHHbLIX C
BO3/YLUHOWN NpoKnajakoli kabens PP 16,14 4,65 731
Tpy6onpoBoabl TEN/TOCHAGXEHUS:
Mpoknagka B HENPOXOAHbIX KaHanax 16,14 5,43 7,06
Mpoknagka Hap3emHas 16,14 5,00 6,19
Mpoknagka 6eckaHanbHas 16,14 4,23 7,21
BHellHME NHXEeHepHble CeTu BOA4ONpoBOAa U3
Tpy6:



AcbecToueMeHTHbIX

YYTYHHbIX HAMOPHbIX PACTPYOHbIX
CTasibHbIX

XKene3obeToHHbIX

MonnatTnneHoBbIX
BHellHVe MHXeHepHble ceTn KaHanmsauum mns

Tpyo6:

Ac6ecTOLEMEHTHbIX

YYTYHHbIX 6@3HanoOpHbIX PacTpPyOHbIX
Xene306eTOHHbIX 6e3HanoOpPHbIX PaCTPYOHbIX
6ETOHHbIX 6e3HaNOPHbLIX pacTPy6HbIX
MonnaTUNeHoBbIX

BHelwHWe ceTn razonposoga u3 Tpyo6:
MoNnaTnieHoBbIX

CTasibHbIX

KoTenbHble

OuncTHbIE COOPYXEHUA

16,14
16,14
16,14
16,14
16,14

16,14
16,14
16,14
16,14
16,14

16,14
16,14
16,14
16,14

7,40
6,74
4,95
5,69
4,00

7,43
6,79
5,97
6,43
5,01

4,32
4,95
4,59
4,77

8,23
8,39
7,49
7,54
8,30

841
8,54
8,04
8,24
8,46

8,30
7,35
6,73
6,83



