

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ в строительстве и промышленности строительных материалов

ФИЛИАЛ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ 614039 Пермь, Комсомольский проспект, 62, офис 17

тел./факс: (342)244-25-92, e-mail:

faufccs_perm@mail.ru 21.10.2016 № 01-04-16/ΠΦИ

Об индексах изменения сметной стоимости СМР на IV квартал 2016 г.

Государственные и муниципальные органы власти Пермского края

Контрольно-финансовые органы Пермского края

Предприятия строительного комплекса Пермского края

Проектные и изыскательские организации

Филиал ФАУ ФЦЦС по Пермскому краю направляет разъяснения о порядке применения индексов изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ.

В рамках реализации государственной политики в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности филиал ФАУ «ФЦЦС» по Пермскому краю сообщает рекомендуемые к применению в IV квартале 2016 г. индексы изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ.

Индексы предназначены для общеэкономических расчетов в инвестиционной сфере для объектов капитального строительства, реконструкции, технического перевооружения, капитального (текущего) ремонта, финансируемые с привлечением бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Начальник филиала

of

М.В. Фукалова

Индексы пересчета сметной стоимости определенной с использованием ФЕР-2001 (редакция 2014 г.)

Вид строительства	к ФЕР-2001		
	Оплата труда	Материалы	Механизмы
Общеотраслевое строительство (Прочие объекты)	16,14	4,83	7,17
Многоквартирные жилые дома:			
Кирпичные	16,14	5,48	7,22
Панельные	16,14	5,10	6,84
Монолитные	16,14	4,47	7,25
Прочие	16,14	4,92	7,13
Административные здания	16,14	4,07	7,27
Объекты образования:	,		,
Детские сады	16,14	4,27	7,44
<u> </u>	16,14	3,74	8,59
Прочие	16,14	4.10	7,87
Объекты здравоохранения:	10,14	4,10	7,01
Ооъекты здравоохранения. Поликлиники	16,14	4,89	8,98
	16,14	4,96	7,72
Больницы	16,14	4,94	8,28
Прочие	16,14		5,88
Объекты спортивного назначения		4,40	
Объекты культуры (дом культуры)	16,14	5,03	7,75 7,23
Автомобильные дороги:	16,14	6,63	<u> </u>
Мост автомобильный	16,14 16,14	5,81 5,28	11,39 6,27
Путепровод на транспортной развязке	10,14	0,20	0,21
Подземная прокладка в траншее кабеля с медными жилами: на 1 кВ	16,14	5,25	6,26
на 6 кВ	16,14	4,43	6,13
на 10 кВ	16,14	4,92	6,13
Подземная прокладка в траншее кабеля с алюминиевыми жилами:			
на 1 кВ	16,14	3,46	6,26
на 6 кВ	16,14	2,93	6,17
на 10 кВ	16,14	3,01	6,18
Воздушная прокладка на железобетонных	10,14	3,01	0,10
столбах кабеля с медными жилами:			
на 6 кВ	16,14	4,34	7,12
на 10 кВ	16,14	4,76	7,12
Воздушная прокладка на железобетонных столбах кабеля с алюминиевыми жилами:			
на 6 кВ	16,14	3,26	7,13
на10 кВ	16,14	3,26	7,13
Сети наружного освещения:		-1	.,
на опоре железобетонной с подземной прокладкой кабеля	16,14	5,50	6,88
на стойках железобетонных вибрированных с воздушной прокладкой кабеля	16,14	4,65	7,31
Трубопроводы теплоснабжения:			
Прокладка в непроходных каналах	16,14	5,43	7,06
Прокладка надземная	16,14	5,00	6,19
Прокладка бесканальная	16,14	4,23	7,21
Внешние инженерные сети водопровода из труб:		·	

Асбестоцементных	16,14	7,40	8,23
чугунных напорных раструбных	16,14	6,74	8, 3 9
Стальных	16,14	4,95	7,49
Железобетонных	16,14	5,69	7,54
Полиэтиленовых	16,14	4,00	8,30
Внешние инженерные сети канализации из труб:			
Асбестоцементных	16,14	7,43	8,41
чугунных безнапорных раструбных	16,14	6,79	8,54
железобетонных безнапорных раструбных	16,14	5,97	8,04
бетонных безнапорных раструбных	16,14	6,43	8,24
Полиэтиленовых	16,14	5,01	8,46
Внешние сети газопровода из труб:			
Полиэтиленовых	16,14	4,32	8,30
Стальных	16,14	4,95	7,35
Котельные	16,14	4,59	6,73
Очистные сооружения	16,14	4,77	6,83